



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Información Publica - LOTAIP			
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad			
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento
Acuerdo Ministerial que expide el Reglamento Interno de Administración del Talento Humano.	Acuerdo Nro. MERNNR-MERNNR- 2020-0060-AM	28 de diciembre de 2020	https://www.recursosyenergia.gob.ec/wp- content/uploads/2021/12/MERNNR- MERNNR-2020-0060-AM-reglamento- interno.pdf
Acuerdo Ministerial que expide el Código de Conducta del Ministerio de Energía y Recursos Naturales No Renovable	Acuerdo No. MERNNR- MERNNR-2019-0042- AM	21 de agosto de 2019	https://www.recursosyenergia.gob.ec/wp- content/uploads/2021/12/Codigo-de- conducta-actualizado-MERNNR.pdf
Acuerdo Ministerial que expide el Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del Ministerio de Energía y Recursos Naturales No Renovables	Acuerdo No. 0025	19 de Septiembre de 2018	Acuerdo No. 0025
Acuerdo Ministerial que expide el Código de Ética del Ministerio de Hidrocarburos (reformado)	Acuerdo No. 0015	11 de julio de 2015	Acuerdo No MH-DM-2015-0015-AM
Acuerdo Ministerial que expide el Manual de Atención al Cuidadano	Acuerdo No- MRNNR- DM-2014- 0621-AM	20 de noviembre de 2014	Acuerdo No- MRNNR-DM-2014- 0621-AM
Resolución que aprueba el Manual de Descripción, Valoración y Clasificación de Puestos del Ministerio de Recursos Naturales No Renovables (reformado)	Resolución-No. MRL- FI-2012-471	12 de julio de 2012	Resolución-No. MRL-FI-2012-471
Acuerdo Ministerial que expide el Reglamento para el Manejo y Reposición de los Fondos de Caja Chica	Acuerdo No. 352	27 de abril de 2012	Acuerdo No. 352
Acuerdo Ministerial que expide el Reglamento para el Pago de Horas suplementarias y/o extraordinarias para los servidores del Ministerio	Acuerdo No. 182	21 de mayo de 2010	Acuerdo No. 182
Acuerdo Ministerial que expide el Reglamento para la Gestión Documental del Ministerio.	Acuerdo No. 163	30 de junio de 2008	Acuerdo No. 163
Detalle correspondiente a la reserva de información			
NO APLICA, no se genera esta información.			
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/10/2022	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		EVELYN REA	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		evelyn.rea@energiayminas.gob.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(02) 3976000 ext. 1067	